MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 4034/2024 - CCNH (11.01.10)

 23006.003758/2024-21Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 22 de fevereiro de 2024.

Designa Comissões de Seleção para o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professores Visitantes
na área de Biotecnologia e subáreas Empreendedorismo
para Biotecnologia, Enzimologia Industrial, Biotecnologia
e Bioprocessos, objeto do Edital nº 069/2023.

A VICE DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS (CCNH) DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria de Pessoal nº 949/2021 - REIT, de 24
de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 26 de novembro de 2021, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores docentes, sob a presidência do primeiro de cada lista, para comporem as
Comissões de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professores Visitantes
na área de Biotecnologia e subáreas Empreendedorismo para Biotecnologia, Enzimologia Industrial,
Biotecnologia e Bioprocessos, objeto do Edital nº 069/2023.

Opção 1A - BIOTECNOLOGIA: EMPREENDEDORISMO PARA BIOTECNOLOGIA

Titulares:

- Anne Cristine Chinellato (presidente), Siape nº 1850090;

- Luciano Avallone Bueno, Siape nº 1552434; e

- Ana Melva Champi Farfán, Siape nº 1676360.

Suplente:

- Danilo Trabuco do Amaral, Siape nº 3292123.

Opção 1B - BIOTECNOLOGIA: ENZIMOLOGIA INDUSTRIAL

Titulares:

- Cristina Ribas Fürstenau (presidente), Siape nº 1061225;

- Rodrigo Luiz Oliveira Rodrigues Cunha, Siape nº 1623562; e

- César Augusto João Ribeiro, Siape nº 1227329.

Suplente:

- Marcelo Chuei Matsudo, Siape nº 1049232.

Opção 1C - BIOTECNOLOGIA: BIOTECNOLOGIA E BIOPROCESSOS

Titulares:

- Tales Alexandre da Costa e Silva (presidente), Siape nº 3298754;

- Juliana Cardinali Rezende, Siape nº 3292345; e

- Ana Paula de Mattos Arêas Dau, Siape nº 1544951.

Suplente:

- Milca Rachel da Costa Ribeiro Lins, Siape nº 3292611.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 22/02/2024 11:56)
MARCIA HELENA ALVIM

VICE DIRETOR - TITULAR (Titular)

CCNH-CGE (11.01.10.04)

Matrícula: 1656374

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4034 2024 PORTARIA 22/02/2024 d2d0236012

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf